АДМИНИСТАРЦИЯ

СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАКЛИНЬЕ
РАМЕШКОВСКИЙ  РАЙОН
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Заклинье

11.02.2021                                                                                                                  № 14-па
Об утверждении отчета о выполнении

      плана мероприятий по приведению
качества питьевой воды в  соответствие
с  установленными требованиями  на
территории сельского поселения Заклинье
Рамешковского района  Тверской области
за 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" ст. 23, Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ  "О водоснабжении и водоотведении", Уставом   сельского поселения Заклинье  администрация   сельского поселения Заклинье
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  отчет о  выполнении  плана мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на территории    сельского поселения Заклинье Рамешковского  района Тверской области  за 2020 год.

2. Направить отчет о  выполнении  плана мероприятий  в Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Тверской области в Бежецком районе.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Рамешковского  района  в разделе   сельского поселения Заклинье.

	Глава сельского поселения
	Т.А.Журавлева

                                                                                                                      Приложение

к постановлению администрации

  сельского поселения Заклинье
от 11.02.2021 № 14-па
                                                          ОТЧЕТ

о   выполнении  плана мероприятий по приведению качества питьевой воды на территории  сельского поселения Заклинье  Рамешковского района Тверской области  в соответствие   с установленными  требованиями   за 2020 год.
         План мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на территории  сельского поселения  Заклинье Рамешковского  района Тверской области на 2019-2021 годы с изменениями и дополнениями утвержден постановлением администрации   сельского поселения Заклинье  от 17.05.2019 № 73-па  и согласован с территориальным  отделом Управления Роспотребнадзора по Тверской области в Бежецком районе.
Разработчиком плана является администрация   сельского поселения Заклинье.

Цели и задачи плана мероприятий:
Цель: обеспечение  населения питьевой водой нормативного качества и в достаточном количестве в интересах удовлетворения жизненных потребностей и охраны здоровья граждан.

Задачи:

- улучшение и (или) доведение качества питьевой воды в соответствие  с требованиями санитарных правил и норм (СанПиН 2.1.4.1074-01) с учетом особенностей, предусмотренных Федеральным законом от 07.12.2011 N 416-ФЗ (ред. от 29.07.2018) "О водоснабжении и водоотведении";

- обеспечение надежности и бесперебойности работы систем питьевого  и хозяйственно-бытового водоснабжения;

- внедрение современных технологий, повышающих эффективность работы объектов жизнеобеспечения;

- обеспечение охраны окружающей среды и экологической безопасности при  эксплуатации объектов систем водоснабжения.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель
	Отметка о выполнении

	1.
	Определить гарантирующую (обслуживающую) организацию в сфере холодного водоснабжения
	2019-2021гг
	администрация

сельского поселения

Заклинье
	обслуживающая организация в сфере холодного водоснабжения в 2020г  не определена

	2.
	Проведение технического обследования централизованных систем холодного водоснабжения

с.Заклинье, д.Петраково, д.Лядины
	ежегодно
	администрация

сельского поселения

Заклинье
	с.Заклинье – 06.11.2020г

д.Петраково-09.11.2020г
д.Лядины – 12.11.2020г

	3.
	Благоустройство территории в ЗСО 1-го пояса артезианской скважины с.Заклинье
	2020 год
	администрация

сельского поселения

Заклинье
	май, июль 2020г

	4.
	Благоустройство территории в ЗСО 1-го пояса артезианской скважины д. Петраково
	2020 год
	администрация

сельского поселения

Заклинье
	май, июль  2020г

	5.
	Благоустройство территории в ЗСО 1-го пояса артезианской скважины д.Лядины
	2020 год
	администрация

сельского поселения

Заклинье
	май, июль  2020г

	6.
	Благоустройство территории в ЗСО 1-го пояса артезианской скважины д.Алексеевское
	2020 год
	администрация

сельского поселения

Заклинье
	май, июль  2020г

	7.
	Обследование сетей и трубопроводов на утечку и её устранение
	постоянно
	администрация

сельского поселения

Заклинье
	В 2020г аварийных ситуаций не было

	8.
	Производственный контроль качества питьевой воды централизованных систем холодного водоснабжения в с.Заклинье, д.Петраково, д.Алексеевское, д.Лядины
	ежегодно
	администрация

сельского поселения

Заклинье
	выполнено
02.11.2020г

	9. 1
	Предоставление информации об аварийных ситуациях на водопроводных сетях с/п Заклинь в территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Тверской области в Бежецком районе
	 По мере необходимости
	администрация

сельского поселения

Заклинье
	В 2020 году аварийных ситуаций не было

	10.
	Чистка общественных муниципальных колодцев, дезинфекция и промывка   водозаборных сооружений
	ежегодно
	администрация

сельского поселения

Заклинье
	Чистка  и дезинфекция колодцев: апрель,  май, июнь  2020г.

	11.
	Ремонт общественных колодцев (д.Коростелево, д.Иваньково)
	2020г
	администрация

сельского поселения

Заклинье
	 Июль 2020г

(80 тыс.руб.)